
Předvstupní pomoc poskytuje podporu kandidátským zemím a potenciálním kandidátům na vstup do EU při přijímání a 
provádění klíčových politických, institucionálních, sociálních a hospodářských reforem k zajištění souladu s hodnotami 
EU a k postupné harmonizaci s jejími pravidly, standardy a politikami.

Společné hodnoty  

Reformy k modernizaci 
společnosti a  
ekonomiky

Harmonizace s pravi-
dly a standardy EU

KLÍČOVÉ PRVKY NOVÉHO NÁSTROJE PŘEDVSTUPNÍ POMOCI

13
zvýšení oproti
současnému
financování

Dlouhodobá stabili-
ta a prosperita pro 
všechny

červen 2018

14.5
miliardy
EUR

€

Podpora  
kandidátských  
zemí a  
potenciálních  
kandidátů na vstup  
do EU 

Členské státy EU

Příjemci  financovaní z  
NPP Turecko

Bosna a  
Hercegovina

Srbsko 

Kosovo *

NOVÝ NÁSTROJ PŘEDVSTUPNÍ POMOCI 

FINANCOVÁNÍ  
2021-2027

CÍLE NOVINKY

Posílení strategičnosti
Důraz na princip 
„základní zásady na 
prvním místě“
Posílení investic a  
pákového efektu  
finančních prostředků
Posílení dopadu díky 
větší soudržnosti

%

Bývalá 
jugoslávská 
republika 
MakedonieAlbánie

Černá Hora

ROZPOČET EU
PRO BUDOUCNOST 
 
#EUBudget #EURoad2Sibiu #FutureofEurope



POSÍLENÍ STRATEGIČNOSTI

    Obnovený důraz na klíčové reformy pro členství v Unii

    Větší důvěra ve strategie jednotlivých zemí, což posílí jejich vlastní odpovědnost

   Tvorba programů vycházející z klíčových priorit, oceňování výkonnosti a pokroku

DŮRAZ NA PRINCIP „ZÁKLADNÍ ZÁSADY NA PRVNÍM MÍSTĚ“

    Primární důraz na zásady právního státu a dodržování základních hodnot 

    Posílení demokratických institucí a reforma veřejné správy

    Podpora správy ekonomických záležitostí a reformy zaměřené na konkurenceschopnost 

POSÍLENÍ INVESTIC A PÁKOVÉHO EFEKTU FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

    Mobilizace strategických investic do propojení infrastruktury, malých a středních podniků, energe-
tické účinnosti, inovací a digitální ekonomiky 

    Zapojení soukromých investic prostřednictvím záruky pro vnější činnost, která bude schopna zaručit 
investice ve výši až 60 miliard EUR na celém světě, i v případě příjemců financovaných z NPP 

POSÍLENÍ DOPADU DÍKY VĚTŠÍ SOUDRŽNOSTI

    Soudržnost a doplňkovost mezi nástrojem předvstupní pomoci a novým nástrojem pro sousedství 
a rozvojovou a mezinárodní spolupráci. Tematických složek a složek rychlé reakce tohoto nového 
nástroje spolupráce budou moci využít také kandidátské země a potenciální kandidáti na vstup do 
EU.

    Více synergií s širokou škálou programů vnitřních politik EU, aby se maximalizoval dopad na klíčové 
prioritní oblasti, jako jsou bezpečnost, migrace, výzkum a inovace, životní prostředí a klimatická 
opatření a propojení v oblasti dopravy a energetiky

NOVÝ NÁSTROJ PŘEDVSTUPNÍ POMOCI V KOSTCE

Print   ISBN 978-92-79-88398-9   doi:10.2775/80536    NA-01-18-629-CS-C
PDF    ISBN 978-92-79-88404-7   doi:10.2775/927846  NA-01-18-629-CS-N


